
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 08/09/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 1 luglio 2005, n. 270
 
L.R. n. 62/1985. "Interventi di disinfestazione e disinfezione dei litorali nelle zone ad alto uso".
Approvazione graduatoria per l'anno 2005.
 
 
 
L'anno 2005 addì 1 del mese di luglio in Modugno (BA). presso la sede del Settore Ecologia, il Dirigente
del Settore dr. Luca Limongelli:
 
VISTA la legge regionale 8 giugno 1985, n. 62 "interventi per la tutela dei litorali e delle acque di
balneazione";
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 456 del 31.3.2005, con la quale è stato approvato il
programma di intervento del 2005 per la pulizia dei litorali nelle zone ad alto uso;
 
VISTA, in particolare, la parte del programma che individua i seguenti criteri di selezione, indicati in
ordine di priorità:
a) quale oggetto di contribuzione regionale gli interventi riferiti ai tratti di litorale balneabili non già
oggetto di concessione demaniale;
b) la ripartizione delle risorse disponibili (pari a Euro 960.000,00) tra i diversi ambiti provinciali in
relazione alla lunghezza delle coste;
c) i criteri per la formulazione delle graduatorie provinciali in funzione delle quali individuare gli interventi
da ammettere a finanziamento contributivo;
d) le modalità di erogazione dei finanziamenti concessi;
 
VISTA la nota raccomandata, anticipata via fax a tutti i comuni interessati, prot. n. 4371 del 5 aprile 2005
del Settore Ecologia, con la quale è stata data diffusione delle determinazioni assunte dalla Giunta
regionale in merito alla pulizia dei litorali nelle zone ad alto uso e sono state definite le modalità di
presentazione delle istanze da parte dei comuni;
 
RISCONTRATO che, entro i termini temporali prescritti, sono pervenute all'Assessorato all'Ambiente n.
46 istanze da parte di comuni costieri singoli o associati;
 
ESPLETATA l'istruttoria delle n. 46 istanze pervenute e formulate le graduatorie provinciali, nel rispetto
dei criteri di selezione di ripartizione delle risorse di cui al programma regionale approvato con la citata
deliberazione di Giunta regionale n. 456/2005, con l'esito di cui alla tabella allegata;

1



RILEVATO che tutti i comuni che hanno avanzato istanza hanno segnalato di avere in atto concrete
iniziative di difesa ecologico-ambientale;
 
RITENUTO di dover provvedere all'approvazione delle graduatorie provinciali per il programma 2005,
con l'indicazione degli interventi ammissibili al successivo finanziamento, nel limite massimo di Euro
35.000,00 cosi come definito con il provvedimento di Giunta regionale n. 456/2005, fino al
completamento delle risorse disponibili per ciascun ambito provinciale, salvo limitate compensazioni tra
gli stessi ambiti, finalizzate alla piena utilizzazione delle risorse stesse;
 
Copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/01
Il presente provvedimento, di approvazione di graduatorie provinciali, comporta un impegno di spesa
pari a Euro 960.000,00, che trova copertura sul cap. 611030 del bilancio regionale di previsione 2005
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
- vista la nota del Presidente della G.R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31/12/98;
 
 
DETERMINA
 
1. DI APPROVARE la graduatoria, articolata per ambiti provinciali e con l'indicazione degli interventi
finanziabili, di cui all'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento, relativa alle istanze
pervenute per l'accesso al finanziamento regionale ai sensi della l.r. 62/85 1nterventi di disinfestazione e
disinfezione dei litorali elle zone ad alto uso" - Programma 2005 di cui alla D.G.R. n. 456/2005;
 
2. DI PROVVEDERE con successivo e separato provvedimento, all'ammissione a finanziamento degli
interventi, attraverso lo scorrimento della graduatoria per ambito provinciale, fino al completamento delle
risorse finanziarie disponibili, in attuazione della deliberazione di Giunta regionale n. 456/2005;
 
3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
4. DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai 46 Comuni, o associazioni di Comuni, che hanno
presentato istanza di finanziamento, e di trasmettere lo stesso alle Province pugliesi, nonché al Settore
Demanio Marittimo, nonché alla Segreteria della Presidenza della Regione Puglia.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto
ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Il Dirigente dell'Ufficio Piani e Programmi

2



Sig.ra Anna Avarello
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dr. Luca Limongelli

3


